Администрация муниципального образования

«Никольское городское поселение Подпорожского

муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2012 г.   №47
Об утверждении муниципальной долгосрочной

программы «Ремонт улично-дорожной сети,

дворовых территорий населенных пунктов

и развитие автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального

образования «Никольское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области» на 2012 - 2016 годы»

В целях повышения транспортно-эксплуатационного состояния улично-дорожной сети, дворовых территорий населенных пунктов, развития автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003г. №131-ФЗ,  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 30 ноября 2011 года № 361-ФЗ, на основании Устава муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную долгосрочную программу «Ремонт улично-дорожной сети, дворовых территорий населенных пунктов и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2012 - 2016 годы»  (приложение).

2. Сектору по учету и отчетности администрации муниципального образования ежегодно при формировании бюджета предусматривать ассигнования на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Ремонт улично-дорожной сети, дворовых территорий населенных пунктов и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2012 - 2016 годы»  .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          В. П. Емельяненко

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Никольское городское поселение
 Подпорожского муниципального района
Ленинградской области»

от 25 апреля 2012 г.   №47

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ПРОГРАММА
«Ремонт улично-дорожной сети, дворовых территорий населенных пунктов и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2012 - 2016 годы»
Паспорт Программы
	Наименование Программы
	«Ремонт улично-дорожной сети, дворовых территорий населенных пунктов и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2012 -2016 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральные законы «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003г. №131-ФЗ,  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 30 ноября 2011 года № 361-ФЗ

	Ответственные исполнители Программы
	Администрация муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Цели и задачи Программы
	Создание условий для комфортного проживания и безопасного дорожного движения в муниципальном образовании «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Целевые индикаторы Программы
	Выполнение мероприятий по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселений муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов поселений муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области, повышение транспортно- эксплуатационного состояния улично-дорожной сети населенных пунктов и сети автомобильных дорог

	Сроки реализации Программы
	2012-2016 г.г.

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы - 90053,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2012 год – 1301,5 тыс. рублей;

2013 год – 11828,5 тыс. рублей;

2014 год – 16679,0 тыс. рублей;

2015 год – 39519,0 тыс. рублей;

2016 год – 20725,0 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансирования:

Средства местного бюджета – 4503,4 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 65,1 тыс.руб.;

2013 год – 591,1 тыс.руб.;

2014 год – 833,9 тыс.руб.;

2015 год – 1976,6 тыс. руб.;

2016 год – 1036,7 тыс. руб.;

Средства субсидий из областного бюджета– 85549,6 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 1236,4 тыс.руб.;

2013 год – 11237,4 тыс.руб.;

2014 год – 15845,1 тыс.руб.;

2015 год – 37542,4 тыс. руб.;

2016 год – 19688,3 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты
	Доведение транспортно- эксплуатационных показателей улично-дорожной сети и дворовых территорий населенных пунктов до нормативных требований

1. Технико-экономическое обоснование Программы
          Необходимость разработки муниципальной целевой программы «Ремонт улично-дорожной сети, дворовых территорий населенных пунктов и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2012 -2016 годы» (далее Программа) обусловлена тем, что неудовлетворительное состояние улично-дорожной сети и дворовых территорий населенных пунктов на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» при постоянном темпе роста парка автотранспортных средств приводит к сдерживанию социально - экономического развития, усугубляет проблемы в социальной сфере: несвоевременное оказание срочной и профилактической медицинской помощи, дополнительные потери времени и ограничения на поездки.

          В результате отсутствия финансирования работ по ремонту улично-дорожной сети и дворовых территорий населенных пунктов их транспортно - эксплуатационные показатели не соответствуют нормативным требованиям, что приводит к дополнительному увеличению затрат на автомобильные перевозки.

          Таким образом, основной целью Программы является ремонт улично-дорожной сети и дворовых территорий населенных пунктов, развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области». Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

          - выполнение мероприятий по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселений муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

          - выполнение мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов поселений муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

          - выполнение мероприятий по разработке проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием,

          - выполнение мероприятий по строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием.

          - повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

          Тактическая задача – обеспечение комфортного проживания граждан в населенных пунктах, устойчивое функционирование автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Цели и задачи Программы
          Программа направлена на обеспечение качественного и высокоэффективного ремонта улично-дорожной и транспортной инфраструктуры муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», а также на:

          1) повышение уровня жизни населения за счет восстановления и расширения улично-дорожной и транспортной инфраструктуры, соответствующей потребностям населения в экономики;

          2) повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества дорожно - транспортных происшествий и потерь от них;

          3) сокращение транспортных издержек, улучшение качества и снижение времени перевозок грузов и пассажиров автомобильным транспортом;

          4) снижение отрицательного воздействия транспортно - дорожного комплекса на окружающую среду.

          Реализация Программы предусматривает переход к формированию условий, обеспечивающих более высокий жизненный стандарт, создание предпосылок устойчивого развития муниципального образования.

3. Перечень основных мероприятий по реализации Программы
          Программа включает в себя мероприятия, направленные на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселений муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов поселений муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

          Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселений муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» предусмотрен в следующих объемах:

Ленинградской области» предусмотрен в следующих объемах:

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объём выполняемых работ, м²
	Объём финансирования

(тыс. руб.)

	всего
	в том числе за счёт средств

	Средства субсидий из областного бюджета
95%
	Средства местного бюджета
5%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Дворовые территории многоквартирных домов (пообъектно)

	г. п. Никольский

	1
	ул. Советская, д. 6
	2012 год
	570
	566,3
	538,0
	28,3

	2
	ул. Советская, д. 1
	2013 год
	360
	460,1
	437,1
	23,0

	3
	ул. Советская, д. 1,

 устройство парковочной стоянки
	2012 год
	360
	163,6
	155,4
	8,2

	4
	пр. Речного Флота, д. 26
	2013 год
	248
	317,0
	301,2
	15,8

	5
	ул. Новая, д.7 с устройством парковочной стоянки
	2013 год
	480

	641,0
	609
	32

	6
	ул. Новая, д.3
	2013 год
	420
	654,0
	621,3
	32,7

	7
	ул. Новая, д.5
	2013 год
	420
	654,0
	621,3
	32,7

	8
	ул. Новая, д.16
	2013 год
	420
	652,0
	619,4
	32,6

	п. ст. Свирь

	9
	ул. Преображенская, 9
	2014 год
	280
	436,0
	414,2
	21,8

	ИТОГО

	3558
	4544
	4316,9
	227,1

	Проезды к дворовым территориям многоквартирных домов (пообъектно)

	1
	пр. Речного Флота, д.24
	2013 год
	331
	575,0
	546,3
	28,7

	2
	пр. Речного Флота, д. 26
	2013 год
	360
	508,0
	482,6
	25,4

	3
	ул. Советская, д.6
	2013 год
	1218
	1965,0
	1866,8
	98,2

	4
	ул. Советская, д.2
	2013 год
	288
	427,0
	405,7
	21,3

	5
	ул. Советская, д.4
	2013 год
	288
	541,0
	514,0
	27,0

	6
	ул. Новая, д. № 16
	2014 год
	432
	634,0
	602,3
	31,7

	7
	ул. Новая, д. № 16а
	2014 год
	804
	1180,0
	1121,0
	59,0

	п. ст. Свирь

	8
	ул. Преображенская, 9
	2015 год
	800
	1174,0
	1115,3
	58,7

	9
	ИТОГО

	4521
	7004,0
	6654,0
	350,0

	          Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов поселений муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» предусмотрен в следующих объемах:

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1
	ул. Новая (от ул. Речников до пр. Речного Флота)
	2012 год

-2013 год
	394

3058
	571,6

4434,4
	543,0

4212,7
	28,6

221,7

	2
	пр. Речного Флота

с устройством остановочных полос, посадочных площадок,  тротуара
	2014 год
	8150
	14429,0
	13707,6

	721,4

	3
	ул. Свирская
	2015 год
	2012
	33578,0
	31899,1
	1678,9

	4
	ул. Лисицыной (от ул. Новой до ул. Спортивной) с устройством посадочной  площадки
	2016 год
	6270
	12184,0
	11574,8
	609,2

	5
	ул. Речников (от ул. Новой до ул. Подгорной)
	2016 год
	2600
	2817,0
	2676,0
	141,0

	6
	ул. Подгорная (от ул. Речников до ул. Лисицыной)
	2016 год
	2250
	2438,0
	2316,0
	122,0

	7
	1-ый проезд
	2016 год
	304
	329,0
	313,0
	16,0

	8
	2-ой проезд
	2016 год
	330
	357,0
	339,0
	18,0

	9
	3-ий проезд
	2016 год
	600
	650,0
	617,5
	32,5

	10
	ул. Набережная
	2016 год
	1800
	1950,0
	1852,0
	98,0

	11
	ул. Комсомольская
	2015 год
	1800
	1950,0
	1852,0
	98,0

	12
	ул. Спортивная
	2015 год
	2600
	2817,0
	2676,0
	141,0

	13
	ИТОГО

	32168
	78505,0
	74578,7
	3926,3

	ВСЕГО 2012-2016

	40247
	90053,0
	85549,6
	4503,4

4. Срок реализации Программы
Мероприятия Программы будут реализованы в течение 2012-2016 годов.

5. Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам

	Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе за счёт средств

	Средства субсидий из областного бюджета

	Средства местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных  домов
	2012 год
	729,9
	693,4
	36,5

	2013 год
	3378,1
	3209,3
	168,8

	2014 год
	436,0
	414,2
	21,8

	2015 год
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-

	Всего по разделу
	2012-2016 годы
	4544,0
	4316,9
	227,1

	2
	Ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	2012 год
	-
	-
	-

	2013 год
	4016,0
	3815,4
	200,6

	2014 год
	1814,0
	1723,3
	90,7

	2015 год
	1174,0
	1115,3
	58,7

	2016 год
	-
	-
	-

	Всего по разделу
	2012-2016 годы
	7004,0
	6654,0
	350,0

	3
	Ремонт автомобильных дорого общего пользования местного значения
	2012 год
	571,6
	543,0
	28,6

	2013 год
	4434,4
	4212,7
	221,7

	2014 год
	14429,0
	13707,6
	721,4

	2015 год
	38345,0
	36427,1
	1917,9

	2016 год
	20725,0
	19688,3
	1036,7

	Всего по разделу
	2012-2016 годы
	78505,0
	74578,7
	3926,3

	4
	ВСЕГО по годам
	2012 год
	1301,5
	1236,4
	65,1

	2013 год
	11828,5
	11237,4
	591,1

	2014 год
	16679,0
	15845,1
	833,9

	2015 год
	39519,0
	37542,4
	1976,6

	2016 год
	20725,0
	19688,3
	1036,7

	5
	ИТОГО по Программе
	2012 - 2016 годы
	90053,0
	85549,6
	4503,4

6. Критерии дальнейшей оценки эффективности реализации Программы

          Программа включает в себя мероприятия, направленные на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселений муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов поселений муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».В результате реализации Программы будет отремонтировано 3558 кв.м. дворовых территорий многоквартирных домов, 4521 кв. м проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселений муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», отремонтировано 32168 кв.м. автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов поселений муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,  что позволит, в том числе:

          - создать комфортные условия для проживания населения муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;

         - распределить транспортные потоки и снизить нагрузки на основные автомобильные дороги;

         - снизить количество дорожно - транспортных происшествий на автомобильных дорогах;

         - уменьшить зону негативного влияния автомобильных дорог на здоровье населения и придорожные экосистемы.

          Создание в муниципальном образовании «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» необходимой дорожной инфраструктуры обеспечит благоприятные условия для привлечения инвестиций и станет основой для дальнейшего развития экономики, увеличения доходов бюджета и получения средств для решения социальных проблем.

          Реализация Программы позволит решить социально - экономические задачи:

          - повышение уровня жизни населения, улучшение условий проживания, повышение экономической самостоятельности муниципального образования, и инвестиционную привлекательность, закрепление кадров в муниципальном образовании «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».